Diário da República, 2.ª série — N.º 79 — 21 de abril de 2017  7641

O Presente despacho produz efeitos imediatos e, por força dele e
do disposto no artigo 164.º do Código do Procedimento Administra-
tivo, ficam, desde já, ratificados todos os atos praticados pelo delegado
no âmbito de aplicação da presente subdelegação de competências.

11 de janeiro de 2017. — A Diretora do Núcleo de Gestão de Cliente,
Teresa Maria de Almeida Gonçalves Pequeno.

310387865

 Despacho n.º 3400/2017
Nos termos do disposto nos artigos 44.º e seguintes do Código do

Procedimento Administrativo, e no uso das competências que me foram
delegadas e subdelegadas pelo Diretor do Centro Distrital de Viana do
Castelo do Instituto de Segurança Social, I. P., através do Despacho
n.º 14492/2016, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 230,
de 30 de novembro de 2016, subdelego, sem prejuízo do direito de
avocação, a competência para a prática dos seguintes atos:

1 — Na Coordenadora dos Serviços Locais de Vila Nova de Cerveira
e Paredes de Coura, licenciada Maria Olívia Rodrigues Azevedo, a
competência para a prática dos seguintes atos:

1.1 — Assinar correspondência relacionada sobre assuntos da sua
área de competência;

1.2 — Despachar os pedidos de justificação de faltas ou ausências
dos colaboradores sob a sua dependência;

O Presente despacho produz efeitos imediatos e, por força dele e do
disposto no artigo 164.º do Código do Procedimento Administrativo,
ficam, desde já, ratificados todos os atos praticados pelo delegado no
âmbito de aplicação da presente subdelegação de competências.

11 de janeiro de 2017. — A Diretora do Núcleo de Gestão de Cliente,
Teresa Maria de Almeida Gonçalves Pequeno.

310387654

 SAÚDE

Secretaria-Geral

Aviso n.º 4266/2017
Relativamente ao procedimento concursal comum de recrutamento

para um posto de trabalho da carreira e categoria de técnico superior do
mapa de pessoal da Secreataria -Geral, para a Divisão de Informação e

 Despacho n.º 3401/2017
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 e n.º 2 do artigo 4.º

da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que, por meu des-
pacho de 5 de abril de 2017, se procedeu à consolidação definitiva
da mobilidade na categoria, da técnica superior Ana Cristina Olival
Salgueiro Rodrigues, no mapa de pessoal desta Secretaria -Geral, com
efeitos à data do despacho, mantendo o posicionamento remunera-
tório da situação jurídico -funcional de origem, ficando posicionada
na 2.ª posição remuneratória e nível remuneratório 15, da carreira e
categoria de técnico superior.

7 de abril de 2017. — A Secretária -Geral, Sandra Cavaca.
310424508

 Administração Regional de Saúde de Lisboa
e Vale do Tejo, I. P.

Aviso n.º 4267/2017
Em cumprimento do disposto no artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20

de junho, torna-se público que, na sequência de procedimento concursal
comum para o preenchimento de 164 postos de trabalho da carreira e
categoria de assistente técnico, pertencentes ao mapa de pessoal da
ARSLVT, I. P. — aviso n.º 8316/2015, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 147, de 30 de julho, retificado pela Declaração de
retificação n.º 705/2015, publicada no Diário da República, 2.ª série,
n.º 161, de 19 de agosto, foram celebrados contratos de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado, para preenchimento de 10
postos de trabalho na carreira e categoria de assistente técnico do mapa
de pessoal da Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do
Tejo, I. P./ACES Oeste Norte, de acordo com o seguinte:

Relações Públicas, aberto pelo Aviso n.º 14021/2016, de 4 de novembro,
publicado no DR, 2.ª série, n.º 218, de 14 de novembro, torna -se público
que, por meu despacho de 17 de março de 2017, o mesmo cessou nos
termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 38.º da Portaria n.º 83 -A/2009,
de 22 de janeiro, alterada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril,
por inexistência candidatos aprovados, o que impossibilita a elaboração
da lista de ordenação final dos candidatos, para efeitos do artigo 34.º
da citada Portaria.

4 de abril de 2017. — A Secretária -Geral, Sandra Cavaca.
310411183

Nome Data de início
de contrato

Posicionamento remuneratório TRU

Júri do período experimental
Posição/Nível Remuneração

Ana Paula Correia Perdigão. . . . . . . . . . 01-11-2016 1.ª/5 683,13 € Presidente — Ana Maria Silva Azenha Pisco, Diretora Exe-
cutiva;

Vogais Efetivos — Cátia Marisa Évora Augusto, Técnica
Superior, que substituirá a Presidente nas suas faltas ou
impedimentos e Maria Teresa Matos Costa Ferreira, Co-
ordenadora Técnica;

Vogais Suplentes — Maria José Gualdino Monteiro e Ana
Paula Albuquerque Baptista Veríssimo Alves, Assistentes
Técnicas.

Anabela Oliveira Santos . . . . . . . . . . . . 01-11-2016 1.ª/5 683,13 € Presidente — Ana Maria Silva Azenha Pisco, Diretora Exe-
cutiva;

Vogais Efetivos — Cátia Marisa Évora Augusto, Técnica
Superior, que substituirá a Presidente nas suas faltas ou
impedimentos e Maria Teresa Matos Costa Ferreira, Co-
ordenadora Técnica;

Vogais Suplentes — Adelina Dimas Rodrigues e João Antó-
nio Branco Mendes Alves, Assistentes Técnicos.

Cristina Maria Ferreira. . . . . . . . . . . . . . 01-11-2016 1.ª/5 683,13 € Presidente — Ana Maria Silva Azenha Pisco, Diretora Exe-
cutiva;

Vogais Efetivos — Cátia Marisa Évora Augusto, Técnica
Superior, que substituirá a Presidente nas suas faltas ou
impedimentos e Maria Teresa Matos Costa Ferreira, Co-
ordenadora Técnica;

Vogais Suplentes — Maria Fátima Evangelista Rocha e
Marco António Inácio Pereira, Assistentes Técnicos.

7642  Diário da República, 2.ª série — N.º 79 — 21 de abril de 2017

Nome Data de início
de contrato

Posicionamento remuneratório TRU

Júri do período experimental
Posição/Nível Remuneração

Isabel Maria Baldeiras Inácio  . . . . . . . . 01-11-2016 Entre 2.ª e 3.ª/
entre 9 e 10

799,84 € Presidente — Ana Maria Silva Azenha Pisco, Diretora Exe-
cutiva;

Vogais Efetivos — Jorge Manuel Sousa Nunes, Assistente
Graduado Saúde Pública, que substituirá a Presidente nas
suas faltas ou impedimentos e José Fernando Almeida
Silva Pereira, Assistente Graduado de MGF;

Vogais Suplentes — Maria Teresa Freitas Paula e Maria Isabel
Pinto Costa Januário, Assistentes Técnicas.

Licínia Ema dos Santos Martins Alves
Ferreira.

01-11-2016 Entre 2.ª e 3.ª/
entre 9 e 10

799,84 € Presidente — Ana Maria Silva Azenha Pisco, Diretora Exe-
cutiva;

Vogais Efetivos — Cátia Marisa Évora Augusto, Técnica
Superior, que substituirá a Presidente nas suas faltas ou
impedimentos e Maria Teresa Matos Costa Ferreira, Co-
ordenadora Técnica;

Vogais Suplentes — Maria Fernanda de Jesus Silva e Adélia
Ferreira Marques Santos, Assistentes Técnicas.

Maria de Fátima Calçada dos Santos
Crespo.

01-12-2016 Entre 1.ª e 2.ª/
entre 5 e 7

748,35 € Presidente — Ana Maria Silva Azenha Pisco, Diretora Exe-
cutiva;

Vogais Efetivos — Cátia Marisa Évora Augusto, Técnica
Superior, que substituirá a Presidente nas suas faltas ou
impedimentos e Maria Teresa Matos Costa Ferreira, Co-
ordenadora Técnica;

Vogais Suplentes — Maria Aline Moniz Ribeiro Cruz e Cris-
tina Maria Lourenço Domingos, Assistentes Técnicas.

Maria de Jesus de Oliveira Inácio . . . . . 01-11-2016 1.ª/5 683,13 € Presidente — Ana Maria Silva Azenha Pisco, Diretora Exe-
cutiva;

Vogais Efetivos — Maria Graciete Mendonça Barros Silva
Estenvens Rita, Assistente Graduada de MGF, que substi-
tuirá a Presidente nas suas faltas ou impedimentos e Cátia
Marisa Évora Augusto, Técnica Superior;

Vogais Suplentes — Tânia Filomena Domingues Ferreira e
António Silvestre Alexandre, Assistentes Técnicos.

Maria do Rosário Ezequiel Mil-Homens 01-11-2016 1.ª/5 683,13 € Presidente — Ana Maria Silva Azenha Pisco, Diretora Exe-
cutiva;

Vogais Efetivos — Jorge Manuel Sousa Nunes, Assistente
Graduada de Saúde Pública, que substituirá a Presidente
nas suas faltas ou impedimentos e Maria João Apolinário
Marques de Melo, Assistente Graduada de Saúde Pública;

Vogais Suplentes — Maria Teresa Freitas Paula e Maria Isabel
Pinto Costa Januário, Assistentes Técnicas.

Mónica Alexandra Duarte Martins. . . . . 14-11-2016 1.ª/5 683,13 € Presidente — Ana Maria Silva Azenha Pisco, Diretora Exe-
cutiva;

Vogais Efetivos — Fernando Manuel Neves Correia, Assis-
tente Graduada Sénior de MGF, que substituirá a Presidente
nas suas faltas ou impedimentos e Cátia Marisa Évora
Augusto, Técnica Superior;

Vogais Suplentes — Sílvia Teresa Conceição Ferreira e Maria
de Fátima Pires de Matos, Assistentes Técnicas.

Sandra Ferreira Gomes Cavalheiro  . . . . 14-11-2016 1.ª/5 683,13 € Presidente — Ana Maria Silva Azenha Pisco, Diretora Exe-
cutiva;

Vogais Efetivos — Maria Fátima Feliciano Luís, Coordena-
dora Técnica, que substituirá a Presidente nas suas faltas
ou impedimentos e Cátia Marisa Évora Augusto, Técnica
Superior;

Vogais Suplentes — Célia Maria Inácio Correia, Assistente
Técnica e António José Foz Romão, Assistentes Graduado
de MGF.

 O período experimental inicia-se com a celebração do contrato e tem
duração de 120 dias, nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 49.º da
Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, conjugado com a cláusula 6.ª do Acordo
Coletivo de Carreiras Gerais, publicado no Diário da República n.º 188,
2.ª série, parte J3, de 28 e setembro de 2009.

23 de janeiro de 2017. — O Vogal do Conselho Diretivo, Nuno Ribeiro
de Matos Venade.

310227216

 Aviso (extrato) n.º 4268/2017
Em cumprimento do disposto no artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de

junho, torna -se público que, na sequência de procedimento concursal
comum para o preenchimento de 164 postos de trabalho da carreira e
categoria de assistente técnico, pertencentes ao mapa de pessoal da
ARSLVT, I. P. — aviso n.º 8316/2015, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 147, de 30 de julho, retificado pela Declaração de
retificação n.º 705/2015, publicada no Diário da República, 2.ª série,
n.º 161, de 19 de agosto, foram celebrados contratos de trabalho em